- 1 -

議 会 運 営 委 員 会 会 議 録

招 集

令和７年１月２２日（水）午前９時２０分 議会委員会室

出席委員（８名）

（委員長）戸 田 隆 次 （副委員長）津 田 幸 一

岩 﨑 康 朗 奥 岩 浩 基 中 田 利 幸 錦 織 陽 子

松 田 真 哉 渡 辺 穣 爾

欠席委員（０名）

議長及び副議長

岡田議長 田村副議長

説明のため出席した者

【総務部】下関部長

［秘書広報課］幸本課長

［財政課］金川課長 中村課長補佐兼総括主計員 戸﨑係長

出席した事務局職員

松田局長 田村次長 森井議事調査担当局長補佐

傍聴者

安達議員 伊藤議員 稲田議員 今城議員 大下議員 西野議員 又野議員

報道関係者０人 一般０人

協議事件

１ 本日の議事日程について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午前９時２０分 開会

○戸田委員長 ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

早速ではございますが、協議事件１、本日の議事日程について事務局の説明を求めます。

松田事務局長。

○松田事務局長 本日の議事日程についてでございますが、資料１を御覧ください。

まず、日程第１の会議録署名議員の指名につきましては、塚田議員と松田議員を指名す

る予定としております。

次に、日程第２の会期の決定につきましては、本日１日限りとする予定でございます。

続きまして、日程第３でございますが、２件の議案につきまして、市長から提案理由の

説明を行っていただきます。質疑については通告はございませんでした。次に、委員会に

付託して審査を行っていただきますが、委員会の審査順につきましては、資料１の委員会

開催と記載しております番号順のとおりでございます。本会議再開後、当該議案２件につ

いて、委員長報告、委員長報告に対する質疑、討論、採決を行っていただきます。なお、

討論の通告はございませんでした。

加えてでございますが、予算決算委員長の門脇議員から都合により本日の会議を欠席す

る旨の届出がございました。つきましては、規定によりまして、伊藤副委員長が予算決算

- 2 -

委員長の職務を行っていただく予定としております。

説明は以上でございます。

○戸田委員長 事務局の説明は終わりました。委員の皆様よろしいでしょうか。

〔「はい」と声あり〕

○戸田委員長 以上でこちらで用意した案件は終了となります。

委員の皆様から何かございますか。

〔「なし」と声あり〕

○戸田委員長 事務局から何かございますか。

〔「ございません」と松田事務局長〕

○戸田委員長 正副議長から何かございますか。

〔「ございません」と岡田議長〕

○戸田委員長 それでは、以上をもちまして議会運営委員会を閉会いたします。

午前９時２２分 閉会

米子市議会委員会条例第２９条第１項の規定により署名する。

議会運営委員長 戸 田 隆 次